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1240 København K 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 29. januar 2018 stillet mig føl-

gende spørgsmål 112 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Andreas Steenberg (RV). 

Spørgsmål 112 

 

I forbindelse med den politiske aftale om kommende udbud for landvind, kystnære 

møller og solceller forventes en ensretning af reglerne for tilslutning af landvind og 

solceller. Det vil gøre det nødvendigt at justere udligningsordningen for tilslutning 

og distribution af decentral grøn elproduktion. Når udligningsordningen nu forventes 

at skulle justeres, vil ministeren da bruge anledningen til at gøre udligningsordnin-

gen mere retfærdig ved at inkludere samtlige omkostninger forbundet med at hånd-

tere og distribuere den grønne strøm i distributionsnettet (0,4-60kV) – og som 

fremadrettet ikke bliver dækket af ejeren af elproduktionsanlæg (developer) – så 

alle danske borgere og virksomheder ligeligt bærer omkostningen ved den grønne 

omstilling?  

Svar 

 

Regeringen og Dansk Folkeparti har med stemmeaftalen om en ny støttemodel for 

vind og sol i 2018-2019 besluttet, at projektudviklere af kommercielle solcelleanlæg 

og vindmølleparker i højere grad i fremtiden selv skal betale for at komme på det 

kollektive elnet. Hovedformålet med de justeringer, som foretages i dette regi, er, at 

sikre harmonisering af vilkårene for nettilslutning på tværs af teknologierne med 

henblik på opnåelse af lige konkurrence i de teknologineutrale udbud. 

 

Det forventes således ikke, at der foretages justeringer af den nuværende udlig-

ningsordning i denne henseende. Jeg vil dog i forbindelse med regeringens kom-

mende energiudspil kigge nærmere på, om vi kan indrette udligningsordningen på 

en endnu smartere måde fremadrettet, jf. svar på EFK alm. del spørgsmål 110. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Lars Chr. Lilleholt 
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